(English translation follows.)

令和５年５月 10 日

学生各位

国際連携推進機構長

光信 一宏

学生の海外渡航について（通知）

令和５年５月 10 日開催の危機対策本部会議において、感染症法の改正に伴い、本日か

ら「愛媛大学新型コロナウイルス感染症に対する BCP」を適用しないことが決定されまし

た。それに伴い、「教職員及び学⽣等の海外渡航・渡⽇について」の BCP も、本日から適

用しないこととなりましたので、お知らせします。

今後、海外へ渡航する場合は、「外務省海外安全ホームページに基づく学内基準」に従

って、渡航の可否を判断してください。

海外渡航については，事前に指導教員等に相談を行い、海外留学・研修等だけでなく私

事渡航であっても，必ず事前に海外渡航届（修学支援システム）を提出してください。

なお、今後新たな流行期が到来した場合は、「教職員及び学⽣等の海外渡航・渡⽇につ

いて」の BCP を再度適用する可能性があることを申し添えます。

◎「外務省海外安全ホームページに基づく学内基準」

https://web.isc.ehime-u.ac.jp/japanese/j_travel/#j_travel_03

◎危機管理セミナー、海外渡航キット、海外渡航前・帰国後の手続き等（国際連携推進機

構 HP）

https://web.isc.ehime-u.ac.jp/japanese/j_travel/

◎外務省海外安全ホームページ https://www.anzen.mofa.go.jp/

【学内問合せ・相談先】

国際連携課学生交流チーム（089-927-9157, kokuryu@stu.ehime-u.ac.jp）

https://web.isc.ehime-u.ac.jp/japanese/j_travel/#j_travel_03
https://web.isc.ehime-u.ac.jp/japanese/j_travel/#j_travel_03
https://web.isc.ehime-u.ac.jp/japanese/j_travel/
https://www.anzen.mofa.go.jp/
mailto:kokuryu@stu.ehime-u.ac.jp

To: All Students

Re: Overseas Travel for Students (May 10, 2023)

From: MITSUNOBU Kazuhiro, Director of Institute for International Relations

At a meeting of the Crisis Response Headquarters held on May 10, 2023, it was decided

that the "The Ehime University BCP for Covid-19" would not be applied from today in

accordance with the revision of the Infectious Disease Control Law. Accordingly, the BCP

for "Traveling Overseas and to Japan for Faculty, Staff, Students, etc. " is also not applied

from today.

From now on, when you plan to travel abroad, please determine whether or not the travel

is allowed according to the "Campus Standards Based on the Ministry of Foreign Affairs of

Japan (MOFA)'s Overseas Travel Safety Information Web Site."

Before traveling abroad, please consult with your supervisor or other relevant faculty. Be

sure to submit the Temporary Leave Notification for Travel Abroad through the Study

Support System in advance, not only for study or training abroad but also for private travel.

Please note that if a new pandemic occurs in the future, the BCP for "Traveling Overseas

and to Japan for Faculty, Staff, Students, etc." may be applied again.

【 References 】

 Campus Standards Based on the Ministry of Foreign Affairs (MOFA)'s Overseas Travel

Safety Information Web Site

https://web.isc.ehime-u.ac.jp/japanese/j_travel/#j_travel_03

 Crisis Management Seminars, Overseas Travel Kit, Procedures before and after

traveling overseas, etc. (Website of the Institute for International Relations)

https://web.isc.ehime-u.ac.jp/japanese/j_travel/

 Overseas Travel Safety Information Website, Ministry of Foreign Affairs of Japan (only

in Japanese)

https://www.anzen.mofa.go.jp/

【 Inquiries and consultation on campus 】

Student Exchange Team, International Relations Division

TEL: 089-927-9157

Email: kokuryu@stu.ehime-u.ac.jp

https://web.isc.ehime-u.ac.jp/japanese/j_travel/#j_travel_03
https://web.isc.ehime-u.ac.jp/japanese/j_travel/
https://www.anzen.mofa.go.jp/
mailto:kokuryu@stu.ehime-u.ac.jp